
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  657 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER 
LA FORNITURA E POSA APPARECCHI ELETTRICI PRESSO 
LA PIATTAFORMA ECOLOGICA DI VIA DELL'INDUSTRIA. 
ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL. CIG. Z902FA755A.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/12/2020

 685

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 657 DEL 11/12/2020 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO E 

CONTESTUALE 

IMPEGNO DI SPESA 

PER LA FORNITURA E 

POSA APPARECCHI 

ELETTRICI PRESSO LA 

PIATTAFORMA 

ECOLOGICA DI VIA 

DELL'INDUSTRIA. 

ELETTROMECCANICA 

MERLOTTI SRL. CIG. 

Z902FA755A. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: Z902FA7554; 
 
 

Rilevata la necessità di effettuare una fornitura e posa di apparecchi elettrici presso la piattaforma 

ecologica di via dell’Industria in territorio di Busto Garolfo; 

Visto il preventivo n. 186 dell’01.12.2020 di Elettromeccanica Merlotti S.r.l., via S. Geltrude 49 – Busto 
Garolfo, P.I. 08015670154, attuale appaltatrice del servizio di manutenzione immobili comunali opere 
elettriche, pervenuto al protocollo comunale in data 04.12.2020, al n. 25245, in merito alla fornitura e posa di 
cui trattasi; 

 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
 
Valutato di procedere all’affidamento della fornitura e posa di apparecchi elettrici presso la piattaforma 

ecologica di via dell’Industria alla ditta Elettromeccanica Merlotti S.r.l. di Busto Garolfo per un importo di €. 
970,00, di cui €. 50,00 per oneri per la sicurezza oltre IVA 22% per complessive €. 1.183,40, come da 
preventivo della stessa n. 186 dell’01.12.2020; 

 
Considerato che le suddetta somma complessiva di €. 1.183,40 trova copertura finanziaria sul capitolo 

9620 Nuovo Ordinamento U.1.03.01.02.999 Tit.1 Miss.9 Prog. 2 dell’esercizio in corso anno 2020;  

 

Vista la regolarità del DURC Protocollo INAIL 23606185 dell’ 01/09/2020, con scadenza validità in 
data 30/12/2020; 

 
Visto il casellario giudiziale pervenuto al protocollo comunale in data 09.10.2020, al n.20141 della ditta 

Elettromeccanica Merlotti S.r.l.; 
 
Vista la tracciabilità dei flussi finanziari della ditta Elettromeccanica Merlotti S.r.l. pervenuta al 

protocollo comunale in data 10.12.2020, al n. 25892; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 



DETERMINAZIONE N. 657 DEL 11/12/2020 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
07/07/2020; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 

2020/2022; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 
2020/2022; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 

 
 

 

DETERMINA 
 
1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto di determinazione, alla Ditta ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL, P.I. 
08015670154, con sede in Busto Garolfo in Via S. Geltrude civ. 49 la fornitura e posa di apparecchi 
elettrici presso  la piattaforma ecologica di via dell’Industria in Busto Garolfo, per un importo di €. 970,00 
di cui €. 50,00 per oneri della sicurezza oltre IVA 22% per complessive €. 1.183,40, meglio dettagliato 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento, di cui al preventivo n. 186 dell’01.12.2020; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa, per l’affidamento di cui al sub.1., per complessivi €. 1.183,40 IVA 
compresa sul capitolo 9620 Nuovo Ordinamento U.1.03.01.02.999 Tit.1 Miss.9 Prog. 2 dell’esercizio in 
corso anno 2020;  
  

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.1) sarà esigibile entro il 31/12/2020 e che 
il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 

4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 
art.32,14°co del D.lgs nr.50/2016; 
 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 
vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, 
nonché dal Regolamento di contabilità; 
 

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area  
Demanio e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

Allegato: preventivo 



PREVENTIVO 

Data:  01/12/2020

Nº preventivo 186

Nome: 

Ragione sociale:      

Indirizzo:       

Comune:

Telefono:  

Email:   

ID UDS PREZZO  TOTALE

1 120,00 120,00 €            

1 250,00 250,00 €            

1 350,00 350,00 €            

1 250,00 250,00 €            

-  €                  

-  €                  

-  €                  

TOTALE OFFERTA AL NETTO DELLO SCONTO   970,00 €            

Firma e timbro: IVA  22%

Luogo e data:_____________________________ IMPORTO IVA  213,40 €            

TOTALE  1.183,40 €         

FIRMA CLIENTE __________________________

NOLEGGIO PIATTAFORMA AEREA X POSA LA POSA DEI CORPI 

ILLUMINANTI

Pagamento:   da concordare

DESCRIZIONE

LAMPADA TIPO IDRO 2X58W DA SOSTITUIRE CON UNA IDROLED 50W 

FORNITURA E POSA

LAMPADA TIPO IDROLED 50W NUOVA FORNITURA COMPRESO QUOTA 

PARTE D'IMPIANTO

AZIENDA CLIENTE

Validità offerta:  30gg data dell'emissione

Esclusioni:

FIRMA IMPRESA:   ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

PREVENTIVO DI SPESA PER MANUTENZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE PRESSO PIATTAFORMA ECOLOGICA

PROIETTORE 400W DA SOSTITUIRE CON UNO NUOVO A LED DA 200W 

FORNITURA E POSA

ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL

VIA S. GELTRUDE 49

20038 BUSTO GAROLFO MI

C.F./P.IVA 08015670154

TEL. 0331566867

e-mail: amministrazione@elettromerlotti.it

COD. SDI: M5UXCR1

C.C.I.A.A. MILANO 1198909

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

BUSTO GAROLFO

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0025245 del 04/12/2020






		2020-12-16T08:34:41+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




